do rigoroso juiz? Os severos castigos da justiça de Deus?

Os carrascos infernais? Os tenebrosos espíritos malignos?481 25

 Os vermes da podridão? Os Lares a vomitar chamas?482

Não preferes, ao contrário, um repouso sem fim,

 com a máxima e eterna soma de bens para ti?

Não preferes contemplar a clara luz do espelho divino,

 que traz à tua vista a visão de todas as coisas?483 30

Se tudo isto não anseias, não o temerás ao menos?

 E o bem que o amor não fizer, não o fará, então, o temor?
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 Quod munimen habes nulli penetrabile ferro,

10  Virtutem fortis magnanimique uiri.

 Nescit enim fortis, qui non uult uiuere, uinci,

  Contra illum qui uult uiuere tela ferens.

105

De eodem

 Strage uirum ingenti crescit tua gloria, iamque

  Concinitur toto nomen in orbe tuum,

 Quod fragilem murum fragili non pectore seruas,

  Milite quod raro millia multa fugas.

5 Si tibi terga darent Libyci, si barbarus ille

  Turca potens, felix terque quaterque fores.

 At nunc non fratrem mactas ciuemque fidelem?

  Et calcas ritus impie nonne tuos?

 “Dulce bonum est”, inquis, “uulgati gloria facti,

10  Hoc decus, ac tantus non morietur honos.”

 Quid tum, quod latum resonet tua fama per orbem,

  Si pars defuncto iam tibi nulla uenit?

 Dulce nihil credas quod non sentitur. In orbe

  Fama alio et rumor fumus inanis erit.

15 An sentit Caesar, proles an magna Philippi,

  Quod decus inuicti res meruere suae?

 Illius uitae nam Christus et arbiter huius,

  Commoda uel quae sint damna utriusque docet.

 “Quid prosunt, inquit, totius commoda mundi,

20  Tu iacturam animae si patiare tuae?”

 Quicquid habetur in hac, fluxum atque uolatile totum est,

  Seu bona, cuncta illic, seu mala, morte uacant.

 Non metuis tenebras, rigidi non iudicis antra

  Ignea? non iusti saeua flagella Dei?

25 Infernos non tortores? cacodaemonas atros?

  Tabificos uermes? flammiuomosque Lares?

 Non optas contra requiem sine fine, bonorum

  Cum summo cumulo perpetuoque tibi?

 Non speculi clarum diuini cernere lumen,

30  In uisum referens omnia uisa tuum?

 Si non ista cupis, saltem non illa timebis?

  Atque bonum faciet non amor, ergo timor?
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106

Exortação

quando Fuenterrabia foi tomada dos Franceses

Às armas, varões! Às armas, varões, que está aí

 a artilharia gálica em peso e povoa as nossas terras!

Os seus batalhões encheram as planícies, encheram os montes,

 as suas esquadras encheram toda a extensão do mar.